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KLOSZ ZNICZA NAGROBKOWEGO

Przedmiotem wzoru użytkowego jest klosz znicza nagrobkowego

wykonany z niepalnego lub trudnopalnego tworzywa lub szkła i stosowany w

różnych miejscach będących symbolem upamiętnienia, a także powiązanych z

kultcJi religijnym.

Z polskiego prawa ochronnego nr Ru 56607 znany jest znicz nagrobny,
który ma korpus w kształcie przestrzennej powłoki bryły obrotowej o tworzącej

utworzonej z linii prostych i łukowych. Znicz ma część dolną i górną z
odsrdzeniami, a pomiędzy tymi częściami znajduje się przewężenie, w którym

usytuowana jest linia cięcia. Na dolnej i górnej części na pobocznicach znajdują

się wgłębienia.

Znane znicze występujące na rynku składają się z korpusów zamkniętych

od dołu dnem i połączonych z nim w sposób nierozłączny. Korpusy te są o
różnorodnym kształcie jak np. walcowatego pojemnika, beczkowatej bryły,

ściętego stożka, prostopadłościanu lub w rzucie płaskim podobne są do kształtu

lirowego. Korpusy na ściankach bocznych mają wypukłości i wgłębienia tworząc
tym samym określone jednobarwne elementy dekoracyjne. Wykonywane są

róu jież zdobienia płaskim lub wypukłym ornamentem poprzez kolorowe

mai >wanie lub naklejanie nalepek. Korpusy zniczy od góry zaopatrzone są w
pokvwę z otworami wentylacyjnymi. Wewnątrz korpusu na podstawce

umieszczona jest masa świecowa z knotem usytuowanym w osi.
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Ze zgłoszenia wzoru użytkowego W- 113777 znany jest klosz znicza

nagrobkowego, który składa się z dwóch pojemników nałożonych na siebie
centrycznie, a u góry zaopatrzony jest w pokrywę z otworami wentylacyjnymi.
Poje/nnik zewnętrzny jest dwustronnie otwarty a pojemnik wewnętrzny jest
otwarty u góry. Natomiast w ściankach bocznych zewnętrznego pojemnika
wykonane są wycięcia, przy czym obydwa pojemniki posadowione są w sposób
rozłączny na podstawce stanowiącej klosz.

Według wzoru użytkowego klosz znicza nagrobkowego składający się z

dwóch pojemników nałożonych na siebie centrycznie, który u góry zaopatrzony
jest w pokrywę z otworami wentylacyjnymi, a u dołu posiada dno, natomiast w
ściankach bocznych zewnętrznego pojemnika wykonane są wycięcia,

charakteryzuje się tym, że zarówno zewnętrzny pojemnik jak i wewnętrzny
pojemnik mają odpowiednio swoje dna, które zespolone są w sposób trwały z

tym; pojemnikami tworząc podstawkę.

Według wzoru użytkowego konstrukcja klosza znicza nagrobkowego jest

samonośna i nie wymaga stosowania podstawki, a poza tym jest prostsza i tańsza

w w konaniu i me ma potrzeby wycinania dna klosza zewnętrznego.
Przedmiot wzoru użytkowego został pokazany na rysunku, na którym fig.

1 przedstawia klosz znicza nagrobkowego w widoku z przodu, fig. 2 przedstawia
pok: \wę klosza w ujęciu aksonometrycznym, fig. 3 przedstawia pojemnik

wewnętrzny klosza w ujęciu aksonometrycznym i fig. 4 przedstawia pojemnik

zewnętrzny klosza w ujęciu aksonometrycznym.
Według wzoru użytkowego klosz znicza nagrobkowego składa się z

dwóch pojemników 1 i 2 w różnych kolorach nałożonych na siebie centrycznie,

przy czym zarówno zewnętrzny pojemnik l jak i wewnętrzny pojemnik 2 mają

odpv>wiednio dno 3 i 4, które zespolone są w sposób trwały z tymi pojemnikami
tworząc podstawkę. Obydwa pojemniki 1 i 2 są oiwarte u góry. Pojemnik

zewnętrzny 1 stanowi powierzchnię bryły zewnętrznej i nadaje kształt wyrobom,

w którego ściankach bocznych wykonane są wycięcia 5 o dowolnych kształtach.

W pojemniku zewnętrznym l umieszczony jest centrycznie pojemnik wewnętrzny
2 w innym kolorze, który zasłania puste wycięcia 5 w pojemniku zewnętrznym 1.

W centrycznie nałożonych pojemnikach 1 i 2 występuje styk pojemnika
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wewnętrznego 2 ze wszystkimi krawędziami wycięć 5. pojemnika zewnętrznego I.
Zewnętrzny pojemnik 1 u góry zaopatrzony jest w pokrywę 6 z otworami
wentylacyjnymi 7. W tak wykonany klosz wkłada się wypraskę z parafiny lub

zalewa parafiną.
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ZASTRZEŻENIE OCHRONNE

Klosz znicza nagrobkowego składający się z dwóch pojemników

nałożonych na siebie centrycznie, który u góry zaopatrzony jest w pokrywę z
otworami wentylacyjnymi, a u dołu posiada dno, natomiast w ściankach bocznych

zewnętrznego pojemnika wykonane są wycięcia, znamienny tym, że pojemnik

ze ivnętrzny /L jak i wewnętrzny pojemnik 121 mają odpowiednio dno /3/ i /4/,
które zespolone są w sposób trwały z tymi pojemnikami tworząc podstawkę.
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Fig. 2

Fig. 3
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Fig. 4
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